correspondente ao IPCA acumulado dos últimos 12 (doze) meses, o valor mensal do 

contrato fica reajustado da seguinte forma: 

• Valor mensal anterior: R$ 3.415,00 

• Índice aplicado (IPCA): 4,26% 

• Valor do reajuste: R$ 145,48 

• Novo valor mensal reajustado: R$ 3.560,48 (três mil quinhentos e sessenta reais 

e quarenta e oito centavos) 

O valor reajustado passará a vigorar a partir do início da nova vigência contratual. 

V – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no Contrato nº 006/2025, que não conflitarem com o disposto neste